
18 FEVRIER 1926 VOLUME XIV, PAGE 115 18 FEVRIER 1926

VOLAILLES ABATTUES

B Revenu.
PEAUX

et CultivezEnsemencez
«

182en —

AGNEAUX ET MOUTONS

$1.50 par 100 .
ur.

w 
— 

o 
o

0.70
0.70
0.70
0.70
0.85
0.70
0.90

0.60
0.60
0.60
0.60
0.75
0.60
0.80

« 
«

Prix la 
tonne.
$20.00
45.00
55.00
68.00
70.00

2.05 :
2.25
2.40
2.40
2.50
5.00

‘ VEAUX VIVANTS

Le marché, aux veaux de lait a été très 
actif malgré que la qualité ne fût pas très 
bonne; les meilleurs lots obtinrent de$11. 
à $12 selon la pesanteur et la qualité, ceux 
de qualité moyenne de $9. à $10.50 et quel- 
ques lots de qualité commune furent diffi­
cilement vendus de $7.50 à $8. Nous con­
seillons aux expéditeurs de ne pas envoyer 
de veaux trop jeunes car l’inspection sur 
ces veaux est très sévère.

La demande pour les veaux d’herbe a été 
très forte et les prix ont varié entre $4.50 
et $5.50.

Le marché aux agneaux a été très lent 
et les prix obtenus ont été loin d'être avan­
tageux, il faut aussi dire que la qualité 
était, en général, très mauvaise et les prix 
obtenus pour les quelques lots qui ont été 
offerts ont varié entre $10. et $10.50. Les 
moutons ont été en demande à des prix 
avantageux de $6. à $7. pour ceux de bonne 
qualité et $4. à $5. pour ceux de mauvaise 
qualité.

avec le pouvoir et 
les machines 
Mc CORMICK 

DEERING

iir de tous les engrais men- 
nitrate de soude et de sul-
; pour cent du contenu dû . 1

les stations de la province 
et à l’Ouest de St-Charles 
s situées au Nord du St- 
-Jérôme, comté de Terre- 
d que Rivière-à-Pierre et

nu
l 

in
id

 
il s

e

r vos commandes directe- 
lé.
-Net comptant, F.A.B.,

;
lars complets ou assortis, 
pératives, sociétés d’agri- 
nce de Québec, nous paie-

iétés plus haut mention- , 
plus tard le 1er juin 1926. 
nts du marché et à notre

ES
iples, pour livraison d’ici 
it au moins vingt tonnes,

n.
icun.
à l’expédition de 1926 à 
etournés en bon ordre et

ité de Bagot, P. Q.

Les Sarcloirs 
Mc Cormick-Deering

Les Semoirs
Mc Cormick - Deering

Le coût d’exploitation doit être ré- ■ 
duit, et il n’y a que la force motrice 
moderne et l’outillage de ferme à 
pouvoir, qui permettront d’arriver à 
ce but. Avant qu’arrive la saison ac­
tive du printemps alors que les travaux 
pressent, prenez le temps de vous ren­
dre compte de ce dont vous avez be­
soin en fait d’outillage de ferme. Si 
vous êtes aux prises avec une pauvre

intité limitée de ce phosphate, 
us offrons par char complet, à

■tachée au connaissement. Pour 
$2.00 par tonne plus élevés que 
isport de Sainte-Rosalie à desti- 
r l’ordre.

vices en permettant au produe- 
meilleure- qualité. HAtez-vous de 
ts que nous maintiendrons enco-

............. ..............$«. 00
• :............  ■ ■ ................... 55. 00

loit accompagner la commande.
O 212 POUR CONSERVES.
................$12.50 la caisse

Chas. DESJARDINS & Cie 
limitée

LA PLUS IMPORTANTE MAISON
DE FOURRURES AU PAYS

1170 rue St-Denis, Montréal
Dépt. P.

-Sewered HAMILTON CANADA
-P-sUH-SP-ecuas-eeroeY-d Succursales de l’Est: Hamilton, London, Ottawa,

---< • — w.s------ Ont.i Montréal. Québec, Quê., St-Jeàn, N.-B.

McCormick - Deering

Pesanteur 
des sacs 

125 Ibs. 
■ 200 Ibs. 

200 Ibs. 
167 Ibs. 
200 Ibs.

« Cl

Cl <

par 56 Ibs. 2.35
“ . “ " 2.20

paire de chevaux, petits, inefficaces, 
décidez-vous à les remplacer par un 
robuste tracteur McCormick- Deering. 
Et faites en sorte d’acheter les ma­
chines pour aller avec ce tracteur.

A cette époque il convient d’attirer 
votre attention tout particulièrement 
sur les semoirs McCormick-Deering, 
les cultivateurs et les sarcloirs. Ces 
outils sont fabriquées, pour l’est du 
Canada, dans les grosseurs pour con­
venir aux champs et à votre pouvoir. 
Songez â combien bon marché revien­
dra la préparation et l’ensemencement 
du terrain avec ces machines attachées 
à votre tracteur. Voilà votre chance 
unique de faire de la culture à profit.

L’agent local de McCormick-Deering 
vous aidera à choisir votre outillage. 
Toutefois soyez sûr de le consulter assez 
à bonne heure pour vous assurer la pos­
session de votre équipement avant qu’ar­
rive le temps de l’ouvrage.

INTERNATIONAL HARVESTER COMPANY 
of Canada Ltd

g"
i

Québec 
es achats 
sans avis.

ES
1 à 5 Ibs. 5 Ibs et plus. 

$0.70laIb. $0.60 lalb.

CHASSEURS!
La Maison Desjardins

est intéressée dans toutes sortes 
de fourrures brutes ou vertes prises 
dans le temps permis par la loi et 
paye les plus hauts prix du marché.

Nous n'achetons que les peaux 
de rat musqué strictement du prin- 
temps.'

Nous sommes surtout intéressés 
dans les peaux de

RENARD ROUGE, 
’ CASTOR et VISON.
Faites nous un envoi comme 

essai. (

LA COOPÉRATIVE FÉDÉRÉE DE QUÉBEC

ENCORE une nouvelle année ■ J 
de culture. Comment pou- 

vez-vous la rendre profitable. La 
question repose largement sur le 
pouvoir et la machinerie. Les mé- 
.thodes de 1860 auraient tôt fait de 
conduire une famille à la plus gran­
de pauvreté aujourd’hui. Même les 
méthodes de 1913, sont bien près de 
ne pas répondre aux besoins présents.

ANIMAUX VIVANTS PORCS vivants

Les arrivages sur les deux marchés, pour Le marché au lard a été très actif ei les Les arrivages ont été un peu plus nom- ■
la semaine finissant le 13 février, ont été Prix, se sont maintenus fermes avec une breux. la demande est très bonne pour ceux
les suivants: bêtes à cornes 659, veaux tendance a la hausse pour cette semaine. de bonne qualité. Les prix sont à peu près I
861, porcs 2,968, moutons et agneaux 201, Prix obtenuspour ceux classés (lard à .les .mêmes et le marché s’annoncé ferme. «J
en plus, il est passé environ 2,000 têtes de bacon, ont été de $15. Des lots de bonne .
bétail pour l’exportation. qualité, mélangés, furent vendus $14.75 vivant X

Le marché auxbêtes à cornes s’estamé- avec quelques lots à $14.50. Nous pré- , VOLAILLES VIVANTES A
lioré considérablement, ceci est dû aux voyons un marché ferme et une hausse X
arrivagesqui furent moins nombreuxetune pour la semaine prochame. Il y a une bonne demande pour les vo-
augmentation d’environ .25cts les 100 Ibs lailles vivantes, surtout pour les poules '
a été enregistrée dans les prix ; l’augmenta- PORCS ABATTUS grasses, pesantes et de bonne qualité,
tion a même été un peu plus élevée sur , 
quelques classes; il n’y avait pratiquement Arrivages un peu plus nombreux, de- 
pas de bouvillons, qualité choix, et lesmeil mande très bonne. Prix fermes, ce marché 
leurs ont obtenu $7.50 pour quelques lots a une tendance à la hausse pour la semaine 
venant d’Ontario. Un char de bouvillons prochaine. Le marché pour les peaux de bœufs et de —
pesants venant du Nord-Ouest a obtenu VEAUX ABATTUS veaux a subi une baisse assez considérable T.PeaTaai
$7.25; lesbouvillons de pesanteur légère et , . depuis quelque temps et les apparences tes PAreeSe consume nsppsiRlement.tou-
de qualité moyenne ont été achetés à des Arrivages un peu plus nombreux. De- sont qu’elles ne s’amélioreront pas, car
prix variant entre $6.50 à $7.; ceux de qua- mande très bonne à des prix fermes et nous prévoyons une nouvelle baisse. Les L’huile est douce, le vinaigre acide;
lité commune furent disposés de $5. a avantageux. Nous prévoyons une hausse peaux d’agneaux sont en demande et les avec les deux on fait une salade. . . et là
$6.50. ’ Les meilleures taures offertes ont sur ceux de bonne qualité. prix sont fermes. vie. Mme Marioh Crawford,
été vendues de $6.50 à $7.25 et celles de 
qualité moyenne $5.75 à $6.25. Quelques 
bonnes vaches furent disposées à des prix 
variant de $5.25 à $5.75, celles dequalité 
moyenne $3.50 à $4. et celles de qualité 
commune $3. à $3.50; quelques vaches de 
qualité très commune ont été vendues de 
$2.25 à $2.75. Quelques bons taureaux 
furent vendus jusqu’à $5. et ceux de qua- 

' lité moyenne et commune $3.50 à $4.50.

FOURNIT LES COMMENTAIRES SUIVANTS SUR LE MARCHÉ
SECTION DES ACHATS. — SEMAINE DU 30 JANVIER AU 6 FEVRIER 1926

LE BULLETIN DE LA FERME


