Ouébec

es achats sans avis.

Š		Į,	4		-	4	100	
					par	56	Ibs	. 2.35
					. 66		66	2.20
						"	"	2.05
					,44	"	66.	2.25
					: 16	"	66	2.40
					"	66	66	2.40
					. 46	66	"	2.50
					66	"	66	5.00
•	•							

à l'expédition de 1926 à etournés en bon ordre et

1à5	lbs.	5 lbs et p	lus.
0.70	la lb.	\$0.60	la lb.
0.70	44	0.60	"
0.70		0.60	46
0.70	66	0.60	66
0.70		0.60	- 66
0.85	"	0.75	66
0.70	46	0.60	- 66
0.90	"	0.80	"
vos	comm	andes di	recte-

-Net comptant, F.A.B.,

ars complets ou assortis. pératives, sociétés d'agri-

nce de Québec, nous paieiétés plus haut mention-

plus tard le 1er juin 1926. nts du marché et à notre

ples, pour livraison d'ici nt au moins vingt tonnes.

es	anteur	Prix la
es	sacs	tonne.
	125 lbs.	\$20.00
4	200 lbs.	45.00
	200 lbs.	55.00
	167 lbs.	68.00
	200 lbs.	70.00
de	tous les	engrais men-

nitrate de soude et de sulpour cent du contenu du

les stations de la province et à l'Ouest de St-Charles s situées au Nord du St--Jérôme, comté de Terred que Rivière-à-Pierre et

intité limitée de ce phosphate, us offrons par char complet, à

tachée au connaissement. Pour \$2.00 par tonne plus élevés que asport de Sainte-Rosalie à destil'ordre.

vices en permettant au produc-neilleure qualité. Hâtez-vous de s que nous maintiendrons enco-

					A 100 CT COM	
					945 00	
					. \$45.00	
					. 55.00	
oit	acc	comp	agner	la co	mmande.	
					RVES.	
		8	12.50	la c	aisse	
			81 50	non	100	

nté de Bagot, P. Q.

LE BULLETIN DE LA FERME

QUÉBEC COOPERATIVE FÉDÉRÉE

FOURNIT LES COMMENTAIRES SUIVANTS SUR LE MARCHÉ

SEMAINE DU 30 JANVIER AU 6 FEVRIER 1926

SECTION DES ACHATS.

ANIMAUX VIVANTS

Les arrivages sur les deux marchés, pour la semaine finissant le 13 février, ont été les suivants: bêtes à cornes 659, veaux se sont maintenus fermes avec une breux, la demande est très bonne pour ceux les suivants: bêtes à cornes 659, veaux se sont maintenus fermes avec une breux, la demande est très bonne pour ceux se sont maintenus pour ceux classés (fard à les mêmes et le marché s'annonce ferme.

ses survants: Detes à cornes 659, veaux 861, porcs 2,968, moutons et agneaux 201. Les prix obtenus pour ceux classés (fard à bacon) ont été de 4515. Des lots de bonne qualité. Les prix sont à peu près de pour l'exportation.

Le marché aux bêtes à cornes s'est amélioré considérablement, ceci est dú aux aux rivages qui furent moins nombreux et une augmentation d'environ 25cts les 100 108 a 6té enregistrée dans les prix; l'augmentation a même été un peu plus élevée sur quelques classes; il n'y avait pratiquement pas de bouvillons, qualité choix, et les meilleurs ont obtenu \$7.25; les bouvillons qualité choix, et les meilleurs ont obtenu \$7.25; les bouvillons de pesanteur légree et de qualité moyenne ont été achetés à des prix variant entre \$6.50 a \$7.25; ceux de quasité.

VÉAUX ABATTUS

Arrivages un peu plus nombreux. Demande très bonne à des prix fermes et le marché s'annonce ferme.

VEAUX ABATTUS

VEAUX ABATTUS

Les mêmes et le marché s'annonce ferme.

VOLAILLES VIVANTES

Il y a une bonne demande pour les volailles vivantes, surtout pour les poules grasses, pesantes et de bonne qualité.

PEAUX

Le marché aux bêtes à cornes s'est améliance à la hausse pour cette semaine.

Le marché s'annonce ferme.

VOLAILLES VIVANTES

Il y a une bonne demande pour les volailles vivantes, surtout pour les poules grasses, pesantes et de bonne qualité.

PEAUX

Le marché s'annonce ferme.

VOLAILLES VIVANTES

La paresse consume insensiblement touveaux a subi une baisse assez considérable de bonne qualité.

PEAUX

La paresse consume insensiblement touveaux a subi une baisse assez aconsidérable de veaux a subi une baisse assez considérable de bonne qualité.

Le marché s'elle s'une et le marché s'annonce ferme.

VEAUX ABATTUS

Les prix obtenus pour les pour les volailles vivantes, surtout pour les pours les résures et de bonne qualité.

PEAUX

Les prix obtenus pour cet s'elle s' été vendues de \$6.50 à \$7.25 et celles de qualité moyenne \$5.75 à \$6.25. Quelques bonnes vaches furent disposées à des prix variant de \$5.25 à \$5.75, celles de qualité moyenne \$3.50 à \$4. et celles de qualité commune \$3. à \$3.50; quelques vaches de qualité très commune ont été vendues de \$2.25 à \$2.75. Quelques bons taureaux furent vendus jusqu'à \$5. et ceux de qualité moyenne et commune \$3.50 à \$4.50.

VEAUX VIVANTS

Le marché aux veaux de lait a été très actif malgré que la qualité ne fût pas très bonne; les meilleurs lots obtinrent de \$11. à \$12 selon la pesanteur et la qualité, ceux de qualité moyenne de \$9. à \$10.50 et quelques lots de qualité commune furent diffi-cilement vendus de \$7.50 à \$8. Nous con-seillons aux expéditeurs de ne pas envoyer de veaux trop jeunes car l'inspection sur ces veaux est très sévère.

La demande pour les veaux d'herbe a été très forte et les prix ont varié entre \$4.50

AGNEAUX ET MOUTONS

Le marché aux agneaux a été très lent et les prix obtenus ont été loin d'être avan-tageux, il faut aussi dire que la qualité était, en général, très mauvaise et les prix obtenus pour les quelques lots qui ont été offerts ont varié entre \$10. et \$10.50. Les moutons ont été en demande à des prix avantageux de \$6. à \$7. pour ceux de bonne qualité et \$4. à \$5. pour ceux de mauvaise

CHASSEURS!

La Maison Desjardins

est intéressée dans toutes sortes de fourrures brutes ou vertes prises dans le temps permis par la loi et paye les plus hauts prix du marché.

Nous n'achetons que les peaux de rat musqué strictement du prin-

Nous sommes surtout intéressés

dans les peaux de RENARD ROUGE.

CASTOR et VISON. Faites nous un envoi comme

Chas. DESJARDINS & Cie limitée

LA PLUS IMPORTANTE MAISON DE FOURRURES AU PAYS 1170 rue St-Denis, Montréal PORCS VIVANTS

VOLAILLES ABATTUES



Ensemencez et, Cultivez

avec le pouvoir et les machines Mc CORMICK DEERING

E NCORE une nouvelle année de culture. Comment pouvez-vous la rendre profitable. La question repose largement sur le pouvoir et la machinerie. Les méthodes de 1860 auraient tôt fait de conduire une famille à la plus grande pauvreté aujourd'hui. Même les méthodes de 1913, sont bien près de ne pas répondre aux besoins présents.

Le coût d'exploitation doit être réduit, et il n'y a que la force motrice moderne et l'outillage de ferme à pouvoir, qui permettront d'arriver à ce but. Avant qu'arrive la saison active du printemps alors que les travaux pressent, prenez le temps de vous rendre compte de ce dont vous avez besoin en fait d'outillage de ferme. Si vous êtes aux prises avec une pauvre

Les Sarcloirs Mc Cormick - Deering

paire de chevaux, petits, inefficaces, décidez-vous à les remplacer par un robuste tracteur McCormick-Deering. Et faites en sorte d'acheter les machines pour aller avec ce tracteur.

A cette époque il convient d'attirer votre attention tout particulièrement sur les semoirs McCormick-Deering, les cultivateurs et les sarcloirs. Ces outils sont fabriquées, pour l'est du Canada, dans les grosseurs pour convenir aux champs et à votre pouvoir. Songez à combien bon marché reviendra la préparation et l'ensemencement du terrain avec ces machines attachées à votre tracteur. Voilà votre chance unique de faire de la culture à profit.

Les Semoirs Mc Cormick - Deering



L'agent local de McCormick-Deering vous aidera à choisir votre outillage. Toutefois soyez sûr de le consulter assez à bonne heure pour vous assurer la pos-session de votre équipement avant qu'ar-rive le temps de l'ouvrage.

INTERNATIONAL HARVESTER COMPANY

HAMILTON

McCormick-Deering